
 1

BRK-04-2016-05P  
 Projednání aktualizace Krizového plánu Kraje Vysočina 
 pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. č. 04/2016 ze dne 13. 10. 2016 zpracoval(a): M. Svobodová 
předkládá: . P. Beneš                                                                                                                počet stran:  2 
                                                                                                               počet příloh: 2 CD   
Popis problému: 
    
HZS Kraje Vysočina zpracovává na základě § 15, odst. 1) c) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, krizový plán kraje (KPK). V souladu s § 19 odst. 2) nařízení vlády č. 462/2000 Sb., 
k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení o změně některých zákonů, ve znění pozdějších změn, byla v letošním roce zpracována souhrnná 
aktualizace tohoto plánu.  

I. Analýza hrozeb  
V aktualizaci byl zohledněn úkol č. 3 z Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2020 
s výhledem do roku 2030, a to zpracovat analýzu hrozeb pro ČR a její závěry promítnout do metodických a strategických materiálů v oblasti bezpečnosti státu. Tato nová analýza hrozeb 
byla projednána v BRS 17. 2. 2016. Bylo identifikováno 22 typů nebezpečí, pro které lze odůvodněně očekávat vyhlášení krizového stavu a pro které ústřední orgány zpracují novou generaci typových plánů (termín do konce r. 2018). Tyto budou využity při další souhrnné 
aktualizaci KPK.  Avšak již tato aktualizace vychází z výsledků analýzy hrozeb na celostátní úrovni. Při 
hodnocení pro podmínky Kraje Vysočina byl využit „Metodický postup Analýza“, který aplikuje postupy uplatněné v rámci celostátní analýzy do regionálních podmínek. Proces posouzení rizik zahrnuje identifikaci nebezpečí, analýzu rizik a hodnocení rizik.  
     Jednotlivé hrozby jsou podrobeny hodnocení podle celé řady kriterií: - koeficient četnosti možné aktivace konkrétního typu nebezpečí, 

- koeficient dopadů na životy a zdraví osob, - koeficient dopadů na životní prostředí, - koeficient ekonomických dopadů, 
- koeficient společenských dopadů.  Všechny koeficienty mají stanovené v tabulkách hodnotové vyjádření (0 – 10) a zároveň i 

váhové koeficienty.       Výsledkem výpočtů je vyhodnocení, rozdělující identifikované nebezpečí na: 
- rizika přijatelná (úroveň rizika 0 – 10), - není předpokládáno přijímání mimořádných opatření, - rizika podmínečně přijatelná (úroveň rizika 11 – 30) - oblast havarijního plánování, 
- rizika nepřijatelná (úroveň rizika vyšší než 30) - kategorie spadající do oblasti přípravy na řešení krizových situací. 

  Hodnocení bylo konzultováno s věcně příslušnými odbornými orgány: - Krajský úřad Kraje Vysočina, - Policie ČR - Krajské ředitelství Policie kraje Vysočina, 
- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, - Krajská veterinární správa SVS pro Kraj Vysočina, 
- ČHMÚ pobočka Brno.  



 2

     Výstupem hodnocení je tabulka (v příloze 1). 
      
 Z analýzy vyplývá, že pro Kraj Vysočina bylo identifikováno 11 krizových ohrožení, a to: 

- zvláštní povodeň, 
- narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu, - extrémní vítr, 
- radiační havárie, - přirozená povodeň, - narušení bezpečnosti informací kritické informační infrastruktury, 
- narušení dodávek plynu velkého rozsahu, - narušení dodávek potravin velkého rozsahu, 
- narušení dodávek ropy a ropných produktů velkého rozsahu, - narušení finančního a devizového hospodářství státu velkého rozsahu, 
- narušení funkčnosti významných systémů elektronických komunikací.  V dokumentu Analýza hrozeb pro ČR je konstatováno, že pro některá ohrožení se jeví jako 

optimální přijímání opatření vedoucích k eliminaci rizik z úrovně dotčených ministerstev, takže nejsou v krizovém plánu kraje rozpracována. Týká se to narušení 
bezpečnosti informací kritické informační infrastruktury, narušení dodávek plynu velkého rozsahu, narušení dodávek potravin velkého rozsahu, narušení dodávek ropy a ropných produktů velkého rozsahu, narušení finančního a devizového hospodářství státu velkého 
rozsahu a narušení funkčnosti významných systémů elektronických komunikací.      Po zpracování nových typových plánů pro tato ohrožení jednotlivými rezorty mohou být 
dílčí opatření zahrnuta i do krizového plánu kraje.  II. Změna formy KPK 
 Obsahová forma plánu vychází i nadále z nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 
odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení o změně některých zákonů, ve znění pozdějších změn, a platné „Metodiky zpracování krizových plánů“ č. MV-76085-1/PO-OKR-2011. Věcná náplň jednotlivých článků byla zpracována ve formě přehledných 
tabulek a byla sjednocena terminologie jednotlivých opatření.  
KPK bude předán na CD členům Bezpečnostní rady Kraje Vysočina a dalším dotčeným subjektům. Pro potřeby krizových orgánů všech úrovní je umístěn v zabezpečené části 
webových stránek krajského úřadu, kde je v případě potřeby prováděna průběžná aktualizace.     Návrh řešení, zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že v Metodice zpracování krizových plánů č. MV-76085-1/PO-OKR-2011 
se v čl. 35 odst. 2) doporučuje po provedení souhrnné aktualizace opětovné schválení KPK, navrhujeme tento dokument předložit hejtmanovi kraje ke schválení.        Stanoviska: 
Při zpracování krizového plánu byla vyžadována součinnost orgánů kraje a organizačních 
složek státu, zejména Krajského úřadu Kraje Vysočina, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, Krajské hygienické stanice Kraje 
Vysočina a Krajské veterinární správy SVS pro Kraj Vysočina. 
 
Návrh usnesení: 
 bezpečnostní rada kraje  



 3

bere na vědomí 
souhrnnou aktualizaci Krizového plánu Kraje Vysočina dle materiálu BRK-04-2016-05P, BRK 04-2016-05P př. 1 a BRK-04-2016-05N, př 2,  
 doporučuje 
hejtmanovi kraje na základě § 14 odst. c) zákona č. 240/2000 Sb. schválit aktualizovaný 
Krizový plán Kraje Vysočina.  ukládá  předat řediteli krajského úřadu 1 výtisk listinného vyhotovení KPK, předat řediteli KVS 

SVS pro Kraj Vysočina a řediteli KHS Kraje Vysočina KPK v elektronické podobě,   umístit KPK v zabezpečené sekci webových stránek KrÚ,  odpovědnost: P. Beneš,  
termín: 30. října 2016. 
 
  
   
  
   
  
   
  
   
  
   
  
  
   
  
   
 



 4

  


